

Amatorowie od lat kilku wykonywający dzieła religijne w Kościele XX *Bernardynów*, zeszłej Niedzieli w uroczystość S. FRANCISZKA Patrona Zakonu, odśpiewali nową mszę kompozycji P. Adolfa *Rzepki*, ucznia konserwatorium pragskiego, obecnie bawiącego w Warszawie. Dzieło to odznaczające się świeżością pomysłów, bogactwem harmonji, oraz stylem prawdziwie religijnym, tym większy przynosi zaszczyt kompozytorowi, że stosując muzykę do języka polskiego, umiał zbadać jego naturę, i z chlubą dla siebie jako cudzoziemca, pięknie wywiązał się z trudnego zadania. Msza ta powiększająca liczbę dzieł religijnych w swoim kin języku, i w przyszłą Niedzielę powtórzoną zostanie.

N. PAN, przychylnie do przedstawienia J. X. M. NAMIESTNIKA Królestwa, Najmiłostciwiej w d. 30 Lipca (11 Sier.) r. b. udzielił raczył poniżej wyrażonym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Pols., w nagrodę ich odznaczającej się gorliwością służby, rangi Rossyjskie, a mianowicie otrzymali: Rangę Radey Dworu: Sędzia Prezyd. w Sądzie Pol: Popr: W ydż: Kalis: *Swierczyński*; Sędzia Sądu Krym: Gub: Lubels: *Trzeciński*; Naczelnik Sekcji w Komisji R. S. W. i D. *Bierzyński*; Radea Rządu Gub: Radoms: *Bogdański*; Naczelnik Ptu Łomżyń: *Janowski* i Naczelnik Ptu Warszawy: *Petkowski* — Rangę Asesora Kolegjalnego: Sekretarz Kancel: Rady Admin: *Grabski*; Naczelnik Sekretarz 10go Depart: Rz: Senat: *Bader*; Sędzia do szczegół: poruczeń przy Komisji Rz: Sprawiedl: *Ornowski*; Sędzia Sądu Krym: Warsz: *Krawiecki*; Referent Komisji R. S. W. i D. Radea honorowy *Romiszowski*; Asesor Sądu Krymin: Lubels: *Szczuka*; Pisarz Kanc: Ziemiań: przy Tryb: C. Gub: War: w Warszawie *Truskowski*; Pisarz Kanc: Ziemiań: przy Tryb: C. w Płocku *Hilczyński*; Pisarz Kanc: Ziem: przy Tryb: C. w Lublinie *Maculewicz*; Podprokurator przy Sądzie Krymin: Gub: Płockiej *Karnicki*; Poborca Kassy Gub: Lubelskiej *Linke*; Asesor ekonomiczny Gube: Warsz: *Miński*; Asesor Nadleśny przy Warsz: Rządzie Guber: *Krabczyński*; Pełniący obo: Komisarza leśnego w Komisji R. P. i S. *Adamski*; Naczelnik Sekcji Skarbowej w Rządzie Gub: Płockim *Laboradzki*; Naczelnik Urzędu Fabryki Stempla *Zarnowski*; Pełniący ob: Naczelnika Sekcji dóbr i lasów Rządu: w Rządzie Gub: Płockim *Sokotowski*; Kasjer Główny Banku Polskiego *Romanowski*; Inspektor Urzędu Lekars: Gub: Lubels:, Magister Med: *Storczyński*; Lekarz Ptu Sandomiers: Magister Chir: *Szuch*; Lekarz Ptu Łomżyń, Magister Med:, Chir: i Akuszerji *Mastelski*; Pełniący ob: Naczelnika

Głó: Kassy Oszczędności *Janicki*; Radea Prawny Okr: Nauko: Warsz: *Przedpełski*; Naczelnik Kancel: Magistratu m. Warszawy *Jahotkowski*; Budowniczy War: Magistratu *Kropiwnicki*; Ławnik Magistratu m. War: *Holtz*; Ławnik tegoż Magistratu *Jeska*; Ławnik tegoż Magistratu *Szczygielski*; Naczelnik Kanc: Rządu Gub: Płockiego *Kozłowski*; Naczelnik Kanc: Rządu Guber: Augustows: *Jamiołkowski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Płockiego *Rykowski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Gostyńs: *Zbiegniewski*; Budowniczy Gub: Płockiej *Miklaszewski*; Pomocnik Naczelnika Ptu Kieleck: *Macudziński*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Przasnys: *Kruszewski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Sieradz: *Olędzki*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Wieluń: *Krzeczkowski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Augustow: *Graliński*; Budowniczy Gub: Augusto: *Maiewski*; Pełniący ob: Prezydenta m. Kalisza *Borodziej*; Naczelnik Sekcji w Rządzie Gub: Radoms: *Pawlikowski*; Naczelnik Sekcji w Rządzie Gub: Warsz: *Jarnuszkiewicz*; Naczelnik Kancel: Dyrekcji Poczł *Markowski*; Naczelnik Pogranicznego Urzędu Poczłto: w Mławie *Kokoszka*; Naczelnik Urzędu Poczłto: w Siedlcach *Nurzyński*; Pełniący obo: Inżyniera Gub: Lubels: *Bieczyński*; Pełniący obo: Inżyniera m. Warsz: *Swiatkowski*; Komisarz Cyr: Warszaw: Policji Wyko: *Perkowski*; Pełniący obo: Kontrolera kl: Iszej w Wydziałach pozostałych po byłej Komisji Rz: Wojny *Niewiadomski*; Inspektor Gimnaz: w Szezebrzeszynie *Kiewlicz*; Inspektor Szkoły Powiatowej w Łęczycy *Bystryj*; Inspektor Iszej Szkoły Płowej w Warsz: *Barłoszewicz*; Inspektor Szkoły Pow: w Wieluniu *Wyszynacki*, i Bibliotekarz Główniej Biblioteki Okręgu Naukowego Warszawskiego *Zaorski*.

Dyrektor eksploatacji drogi żelaznej *Warszawsko-Wiedenskiej*, donosi, iż od d. 29 Wrz: (11 Paźd:) r. b. dalsza część tejże drogi od Stacji Rogów do M. *Piotrkowa*, otwartą zostanie dla przewozu osób i towarów. Poczynając więc od przyszłej Niedzieli, pociągi odchodzić będą 3 razy w tygodniu z Warszawy do Piotrkowa, i tyleż razy z Piotrkowa do Warszawy, a mianowicie: 1) z Warszawy do Piotrkowa w Niedzielę, we Wtorek i w Czwartek, o godz: 9 rano; 2) z Piotrkowa do Warszawy w Poniedziałek, w Środę i w Piątek, o godz: Iszej po połud.: Pociągi Łowickie bez żadnej zmiany pozostają, i iak dotąd odchodzić będą codziennie o godz: 10tej z rana i 4tej po południu z Warszawy do Łowicza, o godz: 8mej z rana i 3³/₄ po południu z Łowicza do Warszawy.

Jutro o godzinie 10tej rano, w Kościele OO. *Bonifratrów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś.p. Brygidy z Gostynskich *Pódlích*, w dniu 4tym Października 1845 r. zmarłej, (iako w dniu jej imienia); na które pozostały Mąż wraz z Synami, Familją i Przyjaciół zaprasza.

Marja Zofja z Schmidtów *Sommer*, Wdowa po Właścicielu domu, w wieku lat 63, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pograżone w smutku pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych i Znajomych na pogrzeb jutro o godz. 3ciej po połud: z domu Nro 1656 lit. B. przy ulicy Hożej i Mokotow:, na smętarz Ewanlicko-Augsburski odbyć się mający.

Karteczki, iakie powożący dorożkami, winni są udzielać pasażerom w miesiącu bież., drukowane są na papierze białym, farbą czarną.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono zł. 6 gr. 20 od A. Z., dła kaleki w domu Ostrowskich leżącego, na intencję dzisiejszej Solenizantki.

Zeszyt 6ty czyli 2gi za Paździer: Tygodnika Muzycznego p. t. *Lutnia* wydawanego, wyszedł z druku, i zawiera: Marsz skomponowany przez J.C.W. Wielką Xżnę Olgę, na fortepjan. Prenumeratę miesięczną po zł. 3 w miejscu przyjmują Składy Nót Muzycznych Ign: *Klukowskiego*, Fr: *Spiess* i Komp., i G. *Sennevalda*.

(Art. n.) Załączone dwa zęby, są przeznaczone dla Zoologa *Wagij* z tego powodu prosiłbym o wezwanie onego Kurjerem do odbioru onych, z wolnością obejrzenia przez ciekawych. Zęby te znalezione w ziemi w ogródku leżącym nad rzeką w mieście *Jędrzeiowie*, były stopę w ziemi głęboko zakopane, a z iakiego zwierzęcia pochodzić mogą, światły Zoolog zapewne odkrycie i ogłosi.— Właściciel ogrodu, Szewc *Wtorkiewicz*.

Jednym z najstaranniej urządzonych dziedzińców w całej Warszawie, będzie niewątpliwie dziedzińiec domu Hr: Andr: *Zamojskiego*, na Nowym-Swiece, który w r.b. podług planów Budowniczego Rządowego *Markoni*, zupełnie ukończonym został. W dziedzińcu tym *smołowiec* znalazł wyborne zastosowanie. Brama wjazdowa jest nim wyłożoną; opasujący w około całego domu wewnątrz dziedzińca arey wygodny chodnik, jest ze *smołowcu*, i tym także materiałem, tak dokładnie nieprzeziąkliwym, wyłożono szczerlnie wszelkie ścieki (rynszłoki), po poprzedniem onych obmurowaniu.

Do ozdób sukien balowych Damskich, składających się prawie wyłącznie z wstążek, koronek i kwiatów, przybywa na rok bieżący nowość, zwana *floridjana*. Jest to wyrob pasamoniczy wynalazku JP. *Sorre Delisle* w Paryżu, naśladowający aż do utrudzenia kwiaty

naturalne i sztuczne. Kolor, wypukłość, odbłask, przezroczystość, odznacza to naśladownictwo, do którego używają się także, w pomieszanu z tak wyrobionemi kwiatami, *perty* albo paciorki *dżelowe* (jais). Takimi taśmami garnirują się suknie, bądź w formie fartuszka, bądź w formie iednego lub kilku rzędów girland wiążących się u dołu sukni. Dla większej ozdoby garnirowania takie są ieszcze przeplatane rzędami galonów złotych lub srebrnych. Nowy rodzaj haftu zdobi więcej negliżowe suknie. Haft ten wykonywany jest za pomocą perełek, sznilki, albo sznureczków pasamoniczych. Nadają mu nazwiska *Mazurka*, *Serpentyńny*, *Burnaza*, etc. Do mody należy haftować po salonach; nie iedna Dama iak mówi żurnal mód Paryzkich, zabawia się teraz haftem tak zwanym *Mazurek*. Nowość ta zapewne zjawi się i u nas na następne bale.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszedł 5ty zeszyt dzieła: *Marcin Podrzutek czyli Pamiętniki Kamerdynera*, p. Eugen: Sue. Prenumerata całego dzieła wkraju zł. 4, za granicą zł. 6, bez zobowiązania Prenumeratorów do prenumeraty 2go dzieła tegoż Autora p. t: *Siedm Grzechów*, która osobno wynosi zł. 6 gr. 20.

Dziś w nocy była, iak w tym czasie osobliwość, o w pół do 3ciej błysnęło i zagrzmiało.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. r.s. 14 k. 70 (zł. 98); wartość kup: k. 17¹/₃.

Wkrótce w Wielkim Teatrze daną będzie nowa Traiedja wierszem, przez Józ: *Korzeniowskiego* napisana, *Dymitr i Marja*.

Z *Petersburga* 17/20 *Wrześ.* — Artykułami 215 i 216 t. 12 Zb: *Praw* (wyd: 1842 r.), przepisano porządek, iaki należy zachowywać przy budowaniu Kościołów i Kaplic Rzymsko-Katolickich. Obecnie, dla ściślego oznaczenia tych przypadków, w których, z zachowaniem przepisanego porządku, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych może udzielać pozwolenia na budowę kaplic domowych Łacińskich i ołtarzy przenośnych, N. PAN, na przedstawienie Kijowsk: Woiennego, Podolskiego i Wołyńsk: Jenerał-Gubernatora *Bibikowa*, i zgodnie z opinią Jenerał-Feldmarszałka Xcia *Warszawskiego*, dnia 25go Lipca Najwyżej rozkazać raczył: rozciągnąć 183 art: 12 tom Zb: *Praw* o zakładaniu, w domach, Kościołów Prawosławnych, i na Kaplice domowe oraz ołtarze przenośne obrządku Łacińskiego. O tym Najwyższym rozkazie, P. Minister Spraw Wewnętrznych: uczynił przedstawienie do Rządzącego Senat.

Anglja. — 25go z. m. odhyla się w ministerstwie spraw zagr: narada ministerjalna, która trwała 2¹/₂

godziny. Lord *Palmerston* i Hrabia *Clarendon* (Klerendon) przybyli do tej narady z zamku *Windsor*; do kąd pierwszy wieczorem wrócił. 26go z. m. Królowa przydywała w *Windsorze* na posiedzeniu Rady tajnej. — P. *Kobden* rzekł się kandydatury do Parlamentu z miasta *Manszester*.

Belgja. — Królowa 1go b. m. miała wyiechać w towarzystwie swoich dzieci do *Paryża*, gdzie Król spodziewany był z podróży odbytej do Tyrolu i Szwajcarii. — Sławny skrzypek *Prume* (Prjum) przyjęty został na Profesora muzyki przy konserwatorjum Królewskiem w *Bruxelli*.

Francja. — Xzę *Mapansje* 28go z. m. wyiechał do Hiszpanji, w towarzystwie Xcia *Omal*. Oba Królewiczowie prócz swoich Adjutantów i Oficerów ordynansowych, mają sobie dodane towarzystwo Jenerała Barona *Athalin*, pierwszego Adjutanta Króla. Na drodze z *Bordo* do *Baiony* obstalowane były dla nich oddziały po 15 pocztyljonów i 42 konie. W *Irunie* mieli ich powitać Margrabiowie *Sant Cruza de Povar* i *d'Arana*; 5go b. m. spodziewani byli w *Madrycie*, a 10go b. m. miały nastąpić zaślubiny. — Xiążę *Gliksberg* który 22go z. m. opuścił *Madryt*, ze wszystkimi papierami tyczącemi się zaślubin Infantki, 26go z. m. przybył do *Paryża*, a 28go z. m. wyiechał z powrotem do *Madrytu*. — Dziennik *Sporów* zapewnia, iż przedstawienia uczynione przez rząd angi: względem zaślubin Xcia *Mapansje*, nie są niepokojące. — Marszałek *Biužo* otrzymał rozkaz, aby niebawem wrócił do Algierji, celem uważania obrotów *Abdelkadera* na pograniczu marokańskiem. Marszałek na początku b. m. miał odpłynąć z *Tulonu*. — Xzę *Zugwil* 23go z. m. spodziewany był w *Genui*; jego eskadra znajdowała się w zatoce *Spezzji*. — Karlista *P. Ortez* został także aresztowany.

Hiszpanja. — Jenerał *Narwacz* przyjęty był u Królowej na posłuchaniu prywatnem. Posel angi: 22go z. m. miał także posłuchanie u Królowej. Infantka *Ludwika* z powodu słabości nieznajdowała się na tem posłuchaniu, dla tego rozgłoszono, że *P. Bulwer* nie chciał jej powinszować zaślubin.

Niemcy. — Xzę Następca Badeński 27go z. m. wrócił z *Ostendy*, gdzie używał wód morskich, do *Karlsruhe*. — Xztwo *Salerno* przybyli do *Wiednia*.

Szwajcjarja. — Rada rządowa w *Bernie* zniósła rozporządzenie dla *Izraelitów* z r. 1819, i poddała ich pod prawo dla cudzoziemców z r. 1816. Izraelici odąd uwolnieni są od wykupywania pozwoleń do prowadzenia handlu, i od zakazu pożyczania na zastawy, ponieważ zaprowadzone lombardy czynią ten zakaz niepotrzebnym.

Włochy. — Dnia 23go Sierp., PAPIEŻ PIUS IX, za-

szczyił swoją bytnością klasztor PP. *Wizytek* w *Rzymie*, gdzie ogłoszony został dekret kongregacji obrzędów, tyczący się beatyfikacji czcigodnej służebnicy BOŻEJ MAŁGORZATY MARJI *Alacoque* (Alakok), Zakonniczy tego zgomadzenia. (Już w wieku zeszłym rozpoczęto starania, w przedmiocie beatyfikacji tejże Błog: MAŁGORZATY MARJI; szczególnie popierał ten proces kanoniczny w r. 1788 Xzę *Tallejrand*, Biskup *Aulun* (Ote), ten, który później nieszczęście obłąkany, opuścił zawód duchowny. Był on, iak wiadomo, iednym z najświetniejszych Dyplomatów swego wieku). — Wiadomości o stanie zdrowia Xzniczki *Ludwika* Pruskiej w *Genui*, coraz są pomyślniejsze.

Rozmaitości. — Gazeta *Trewirska* donosi z *Hamburga*, że w tamtejszem sąsiedniem mieście, zawiązał się klub kucharek, który składa się z kilka tysięcy członków; zamierzają one towarzystwu uczonych niemieckich i naturalistom, gdy z *Kiel* powrócą, wyprawić Herbatę konwersacyjną w oberży pod Barankiem, ażeby naradzić się z uczonemi panami w rozmaitych kuchennych i ekonomicznych przedmiotach, które także do historii naturalnej należą. — Jeden z pierwszych Zegarmistrzów przy ulicy Sgo *MARCINA* w *Paryżu*, wynalazł i utworzył zegar, który ma być arcydziełem zegarmistrzowskiej sztuki. Zegar ten ma 11 cyferblatów. Główny cyferblat pokazuje godziny, a nad nim znajdujący się przezroczysty, pokazuje stan słońca; inne dwa również przezroczyste, przez które cały wewnętrzny mechanizm widzieć można; pokazuje ieden z nich dzień i godziny, 2gi sekundy; po obu bokach perpendykułu jest 8 cyferblatów, które wskazują godziny następujących miejsc: *Londyn*, *Algier*, *Stia Helena*, *Alex. ndrja*, *New Jork*, *S. Petersburg*, *Tahaiti* i *Kanton* w *Chinach*. Również na perpendykule jest wielka metryczna skala, która pokazuje stopnie rozszerzania i ściśnięcia metalu. Zegar ten kosztował 14,000 franków. — Gazety w *Nowym Jorku* donoszą, do czego teraz używają telegrafu elektrycznego. Kupiec w *Bostonie* miał komisanta, który potrafił pozyskać serce córki swego pryncypała; lecz ponieważ urojony związek przez młodą parę nie zgadzał się z planami ojca, więc postanowił młodego komisanta, którego zresztą dla jego gorliwości i pracowitości szanował, wysłać na iakis czas za granicę, ponieważ spodziewał się, że po rozłączeniu ostygnie miłość, a zatem wysłał go w interesach do *Nowego Jorku*, kąd miał udać się do Anglii. Kochanek właśnie znajdował się w *Nowym Jorku*, kiedy kochanka dowiedziała się o planie, który miał zniszczyć całe jej szczęście; natychmiast wysłała telegrafem elektrycznym depezę do kochanka, która go tak mocno zainteresowała, że ten natychmiast udał się z Notarjuszem

i świadkami do biura telegraficznego. Córka Kupca także była w Bostonie w Biurze telegraficznym, i miała podobną asystencję, i telegraf elektryczny skuteczniił ich związek; pytania i odpowiedzi przelatywały lotem błyskawicy, i oboje odeszli z biur telegraficznych zaślubieni kompletnie i prawnie. W kilka czasów po tem związku, przedstawił córce Kupiec młodego człowieka, którego obrał za zięcia; lecz iakże zdziwił się, gdy mu młoda Panna oświadczyła, że już jest zamężna. Ojciec nie chce o tem słyszeć, i teraz zależy tylko od wyroku sądowego, zatwierdzenie lub odrzuczenie zaślubin telegraficznych. — Gazeta węgier: użala się iak następuje: 19go Września przybył w nocy o 2giej godzinie z Wiednia statek parowy; że tak późno przybył, na to się nie użalamy; mógł bowiem doznać przeszkód w drodze, co żegluga jego spóźniło; ale żeby w nocy o 2giej godzinie, kiedy wszyscy mieszkańcy *Pesztu* smacznie sobie zasypiali, strzelać z kilku moździerzy razem, to nie godzi się; bardzo wiele mieszkańców z przelęknięcia zachorowało, szczególniej płęć piękna; a nawet ieden chory wypadł z przestrachu z łóżka, i lękał się o jego życie. Spodziewamy się, że przywilej towarzystwa żeglugi na Dunaju, nie wydał tego rozkazu. — Donoszą z *Hamburga* d. 1go z. m.: Wczoraj rano w Wielkim Teatrze w *Hamburgu*, kiedy wciągano okazały *zyrandol* brązowy, ważący 1,900 kilogramów, który Dyrekcja sprowadziła z Londynu do oświetlania widowni gazem, pękła lina, *zyrandol* roztrzaskał się i zabił 2ch robotników angieli; którzy go przywieźli z Londynu.

S Z A R A D A.

Pierwsze wskazuje ile jest trzecich i drugich,
Co *wszystka* powiem Panom bez zachodów długich,
Na południu, północy, na wschodzie, zachodzie,
Jest w każdym narodzie.

(Zesła Szarada *Sliwowica*.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bater Konst: Kup: z Pruss; Borkowski Mac: Oby: z Dąbrowa;
Cestńscy Kons: i Lud: Oby: z Paprotni; Chanow Elżbieta, Zona;
Radczy Stanu, z Ems; Gedroic Julian Xżę z Słuzna; Jelski Józ: Oby:
z Sobieni; Konarski Ant: Oby: z Lublina; Lasocki Daniel Oby:
z Słupska; Mamroth Lud: Oby: z Kalisza; Mogielnicki Jan Oby:
z Rossji; Maciejowicz Fr: Oby: z Cielochocinka; Piotrowski Jak:
Oby: z Łęzna; Popow Katarz: Pułkown: z Piotrkowa; Rossignol
Armand Kup: z Lipska; Szabaniewicz Onuf: Oby: z Wólki; Uru-
ski Sew: Hr: z Zoiudka; Załuski Ant: Hr: z Wodyn. (G. P.)

DOMIESIENIA.

SZAFY Magazynowe i MEBLE rozmaite, w bardzo porządnym stanie, posługujące na podobny zakład, są do nabycia za pomierną cenę z wolnej ręki. Wiadomość bliższą powziąca można u Rządcy pałacu Olbromskich Nr 460, ulica Senatorska.



MŁYN DEPTAK w dobrym zupełnie stanie, na dwa i 3 kamienie mielące, iest do zbycia za cenę umiarkowaną. — Tamże i ORANŻERJA składająca się z dużych drzew cytrynowych sztuk 13, pomniejszych sztuk 47; oraz innych większych i mniejszych

szych plant 679, we wsi położonej nad rzeką Wieprzem, gdzie z największą łatwością splawiać można. Bliższa wiadomość iak o Młynie iako i Oranżerji, powziąca można przy ulicy Chmielnej Nr 1565, po lewej ręce na dole.

Na Stacji Drogi Żelaznej w PRUSZKOWIE, iest do wydzierżawienia BUFET, iak niemniej nowo wystawiony DOM zwany FOXAL, na Restaurację, Wiadomość powziąca można w domu Skwarcowa, u Rządcy Domu.

Rada Szczęgółowa Opiekunowa Szpitalu Sgo Łazarza. — Podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 17/29 Paźdz: o godzinie 4 z południa, w Kancelarji Szpitalu S. Łazarza pod Nr 1751 przy uli: Książęcej, odbędzie się licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane, na dostawę ZYWNOSCI, MYDEA i SWIEC, w r. 1847 dla Szpitalu S. Łazarza, na 7 kategorii podzielona, iako to: 1) Mięsa wołowego funtów 35,000; Mięsa cielęcego funt: 4000. 2) Chleba pyłowego fun: 80,000; Chleba pszennego funt: 14,000; Chleba razowego fun: 40. 3) Kaszy ięczmiennej krakowskiej korcy 100; Kaszy ięczmiennej zwyczajnej korcy 100; Kaszy gryczanej grubej korcy 30; Kaszy gryczanej drobnej korcy 10; Kaszy perłowej korcy 20; Kaszy pszennej korcy 30; Kaszy iaglanej kor: 60; Grochu okrągłego korcy 30. 4) Włoszczyzny fun: 7000; Cebuli funt: 30; Chrzanu funt: 6; Kartofli korcy 400; Buraków korcy 25; Marchwi korcy 35; Rzepy kor: 30; Pasternaku korcy 35. 5) Masła solonego funt: 6000; Sadła lub Słoniny funt: 800; Słiwek suszonych funt: 300; Jaj kop 25. 6) Mleka słodkiego garncy 3000. 7) Swiec rurkowych funtów 500; Mydła twardego funt: 400; Mydła szarego funt: 6000; Potażu funt: 1000. Osoby które się zechcą podjąć tej dostawę, obowiązane będą podać deklaracje opieczetowane zawierające cenę każdego Artykułu i złożyć wadium na ręce Intendenta w Kancelarji Szpitalu, a to najpóźniej do godziny 12 w południe, gdzie warunki licytacyjne i wzór deklaracji każdodziennie wiaływszy święta od godz: 8 do 12 z rana, i od 2ej do 6 wieczór, przejrzeć można.

We wsi Pilicy nad rzeką tegoż nazwiska, są do zbycia tegoroczne JABĘKA i GRUSZKI zimowe, w najpiękniejszych gatunkach, na kopy lub korce. — Tamże są do zbycia MENDACZKI hollenderskiej rassy, i KOLONJA czyniąca kilkakset złp. rocznego gotowego doходу, oprócz intraty z Siana i z Lasu. — Obszerny opis tej można przejrzeć w Pilicy, i w Kancel: Kobyłańskiego Adwokata w Warszawie pod Nr 589.

Z KANTORU ZLECEN

Ferdynanda Kuntze w Włocławku przy ulicy Łępskiej Nr 20.

W mieście Powiatowem i Handlowem Włocławku, nad rzeką Wisłą położonem, w miejscu najpryncypalniejszym i najkorzystniejszym do założenia iakiego bądź Handlu lub innego procederu, iest do nabycia POSESJA, z Domu masyw muirowanego piątrowego, oficyny, Spiclerza i innych zabudowań składająca się, za bardzo łagodnymi warunkami i pomierną cenę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 16.

TEATR WIELKI. Jutro, 8Sm raz *Robert Djabeł*.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej na Śniadanie: Indyk faszerow; Poledwica spikowana, Kaczki, Kapłonki, Pieczeń barania i huzarska, Mostek cielęcy faszerow; Zrazy angielskie z kaszą, Koldony, Flaki, etc. — Obiad: Kapuśniak, Rosół, Sztuka mięsa biała, Nóżki i Muszczki z iarzyńa, Pieczyste troiakię, Legumina.